
COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO 

Provincia di Grosseto 

 

DETERMINAZIONE SETTORE N. 3 n. 49 del 04-04-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO 

 

 

 

                                                              COPIA  
 

SETTORE N. 3 

 

PIANIFICAZIONE USO E ASSETTO DEL TERRITORIO 
  

RESPONSABILE ING. Guerrini Antonio 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 49 assunta in data 04-04-15 

 

                                                                                    Numero Registro Generale 130 

 

 

Oggetto:         Lavori  urgenti di bitumatura della viabilita' co= 

                        munale - Affidamento alla ditta Francioli Mara    

                         
                          
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 

 
- Visto il Decreto Sindacale n.16 del 2014 con cui si nomina il sottoscritto in 

qualità di Responsabile del Settore n.3 di questo Ente; 

- Visto l’Art.163 c.3 del TUEL; 

- Dato atto che, a seguito di sopralluoghi eseguiti da sottoscritto in data 

09.10.2015 è stato riscontrato che: 

- a seguito dei lavori effettuati in Via Matteotti, si rende necessario 

procedere con urgenza alle bitumature delle buche derivate da tali lavori, 

che possono causare problemi di sicurezza della circolazione stradale; 

- in loc. Lago Boracifero, in vari tratti stradali, sono presenti buche che 

causano anch’esse pericolo per la pubblica incolumità; 

- nella strada di accesso alla frazione di Frassine, si sono create numerose 

buche ed avvallamenti, oltre a prevedere la bitumatura di scavi per lo 

spostamento della fognatura pubblica di derivazione della nuova lottizzazione 

a seguito dell’entrata in funzione del nuovo depuratore; 
 

- Rilevando che i lavori sopra illustrati sono quasi interamente inquadrabili 

come “opere di somma urgenza”, ai sensi dell’Art.176 del D.P.R.n.207/2010 e 

quindi in base a cui è possibile procedere con affidamento diretto a ditta 

scelta dal sottoscritto Tecnico comunale, Responsabile dell’Ufficio LL.PP.; 

- Interpellata tempestivamente, a tal proposito, la ditta Francioli Mara, ditta 

che ha realizzato con notevole professionalità ed esperienza numerosi interventi 

di bitumatura della viabilità comunale ed ha fornito, per i lavori sopra 

elencati, un preventivo sommario di spesa, ritenuto congruo, il tutto per 

complessivi €.8.000,00 oltre iva 10% per complessivi €.8.800,00; 

- Dato atto che tale somma è disponibile sul Cap.1422, gestione residui del 

Bil.2015 (I.C.n.501/2014), 

 

DETERMINA 



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO 

Provincia di Grosseto 

 

DETERMINAZIONE SETTORE N. 3 n. 49 del 04-04-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO 

 

 

1) di incaricare la ditta Francioli Mara, con sede a Roselle (GR) in Via John 

Lennon n.11, p.iva n.001136640537 per la tempestiva esecuzione dei lavori di 

somma urgenza illustrati in premessa e presuntivamente stimati nella somma di 

€.8.000,00 oltre iva 10% per complessivi €.8.800,00; 

2) di dare atto che tale somma è disponibile sul Cap.1422, gestione residui del 

Bil.2015 (I.C.n.501/2014), CIG: Z51140A80C  ; 
3) di dare atto che la ditta Francioli Mara, incaricata dell’esecuzione delle 

opere di somma urgenza, è a conoscenza che il pagamento dei lavori avverrà a 

seguito della contabilizzazione dei lavori in contraddittorio con il Tecnico 

Comunale;  

4) di trasmettere il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari per i 

successivi adempimenti. 

 

                                                                        ILRESPONSABILE DEL SETTORE 3 

 

                                                            F.to     Ing. Guerrini Antonio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO 

Provincia di Grosseto 

 

DETERMINAZIONE SETTORE N. 3 n. 49 del 04-04-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 49 assunta in data 04-04-15 

 

                                                                                    Numero Registro Generale 130 

 

 

Oggetto:         Lavori  urgenti di bitumatura della viabilita' co= 

                        munale - Affidamento alla ditta Francioli Mara    

                         
                          
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
(Art.151 c.4 D.Lgs.08.08.2000, n.267) 

 

 

 

Note:  I.C. n. 501/2014 

 

 

  Monterotondo M.Mo, li 27-05-15 

 

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

                                                              F/to   FIASCHI RAG. GIORGIO 

 

 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 8 

giorni consecutivi a partire dal 28-05-15. 

 

 

Monterotondo M.Mo, lì 28-05-15 

 

              


